
terça-feira, 25 de aGOStO de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 1.905/2009-CCG DE 24 DE AGOSTO DE 

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
nomear KEYLA DE NAZARÉ GUSMÃO NEGRÃO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor para Assuntos Financeiros, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Governadoria do 
Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE AGOSTO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 274/09  - CMG, 24 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 401/09 - DS de 21 de agosto de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidades de São Paulo-SP/Brasilia-DF

NOME PERÍODO DIÁRIAS

TEN PM AFONSO 
GEOMÁRCIO ALVES 
DOS SANTOS CPF 

46713611249    MF 
58111121

23 a 
27/08/09

05 (cinco) diárias 
de alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  24  
DE AGOSTO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM CPF
13352628220 Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 275/09 - CMG, 24 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 401/09 - DS de 21 de agosto de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidade do Rio de Janeiro-RJ

NOME PERÍODO DIÁRIAS
CAP  PM LUIZ ANDRÉ 

CONCEIÇÃO MAUÉS  CPF 
65806387291

MF 57737921

25 a 
27/08/09

03 (três) 
diárias de 

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  24  
DE AGOSTO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
CPF  13352628220 Chefe da Casa Militar da Governadoria do 
Estado

PORTARIA N° 276/09 - CMG, 24 DE AGOSTO DE 2009
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem nº 401/09 - DS de 21 de agosto de 2009
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias de 
alimentação, ao servidor  abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Cidades de São Paulo-SP/ Rio de Janeiro-RJ/Brasília-DF

NOME PERÍODO DIÁRIAS

CAP  PM SILVANA DE 
SOUZA CASTRO  CPF 
37962000287       MF 

56750301

24 a 
27/08/09

04 (quatro) 
diárias de 

alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  24  
DE AGOSTO DE 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR – CEL PM
CPF 13352628220  Chefe da Casa Militar da Governadoria do 
Estado

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 22694

AVISO DE CANCELAMENTO
LICITAÇÃO Nº 002/2009 – PGE

ObJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM DE ALUMÍNIO COM NO MÍNIMO 600g, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO 
ESTADO, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS 
DESCRITAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
PROCESSO: 320/2009
A LICITAÇÃO SUPRACITADA FOI CANCELADA
MOTIVO: Após constatada a presença de fato superveniente, 
qual seja, vício na elaboração do mapa comparativo de preços, 
o certame licitatório supra foi cancelado, para reavaliação do 
instrumento convocatório em tela, no sentido de elidir quaisquer 
dúvidas quanto aos reais valores praticados no mercado, em 
favor do princípio da proporcionalidade.
bELÉM, 24 DE AGOSTO DE 2009
JAYRO JUNNES LOPES DE OLIVEIRA
PREGOEIRO – PGE

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 22661

Onde se Lê: PORTARIA N° 414/2009-ARCON-PA/CAF, publicada 
no DOE 31.481 de 12/08/2009
Leia:se        : PORTARIA N°  415/2009-ARCON-PA/CAF
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO
Número de Publicação: 22686
Título: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 443/2009-ARCON-PA/CAF
Servidor: Elisabete Bezerra Pojo Gabriel.
Dotação –                 Natureza     Fonte                 Valor:
80.201.26.125.1182.2730     3390-33     0260               300,00
Prazo de aplicação: Será de 60 (sessenta) dias, a contar da 
data da emissão da Ordem Bancária.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 465/2009-ARCON-PA/CAF
Servidor: Edinaldo Souza Alves .
Dotação –                 Natureza     Fonte                 Valor:
80.201.26.125.1182.2746     3390-36     0101              100,00
80.201.26.125.1182.2746     3390-39     0101              600,00
Prazo de aplicação: Será de 30 (trinta) dias, a contar da data 
da emissão da Ordem Bancária.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral
CONCEDER DIÁRIAS
Número de Publicação: 22606

PORTARIA Nº 454/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Brasília/DF
Motivo: Participar de reunião técnica na SRI/ANEEL.
Data: 26 a 28/08/2009
Diárias:  02 e ½   .

Nome Cargo

Elisabete Bezerra Pojo Gabriel Supervisor I

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 455/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Brasília/DF
Motivo: Participar de reunião técnica na SRI/ANEEL.
Data: 26 a 28/08/2009
Diárias:  02 e ½   .

Nome Cargo
Marilza da Silva Guerra Paraense Assistente Téc. Regulação

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 456/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Brasília/DF
Motivo: Participar de reunião técnica na SRI/ANEEL.
Data: 26 a 28/08/2009
Diárias:  02 e ½   .

Nome Cargo
Américo Herialdo de Castro 

Ribeiro Gerente/GTO

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

PORTARIA Nº 470/2009-ARCON-PA/CAF
Localidade: Marabá, Parauapebas e Eldorado dos Carajás/PA
Motivo: Fiscalizar o serviço de transporte rodoviário.
Data: 23 a 25/08/2009
Diárias:  02 e ½   .

Nome Cargo
Edinaldo Souza Alves Supervisor II

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 22105

CONTRATO N.º 12/2009.
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de 
serviços especializados para apoio à fiscalização dos serviços 
de eletricidade com a realização de inspeções técnicas em 16 
(dezesseis) municípios no estado do Pará, incluindo o serviço de 
apoio à fiscalização do Programa de Universalização da CELPA.
Fundamento: Pregão Eletrônico nº 06/2009.
Data da assinatura: 24.08.2009.
Valor do Contrato: R$ 178.064,00.
Inicio da vigência: 24.08.2009 a 01.12.2009
Programa de trabalho: 80201.25.125.1004.2801. elementos de 
despesa 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 
fonte 0260.(Recurso Federal-ANEEL).
Contratado: GAMA ARQUITETURA E   ENGENHARIA LTDA.
Endereço: Tv. do Chaco, 2444, A-Belém-Pa, CEP: 66093-410.
Ordenador de despesa: Dr. Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 22620

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 183/2009-DAF DE 19/08/2009.

Formalizar, 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, a servidora Hellem Casseb Flexa, identidade funcional 
n° 57174724/1, ora cedida para a Secretaria de Estado de 
Governo - SEGOV, no período de 20/07 a 03/08/2009.
SIBELE MARIA BITAR DE LIMA CAETANO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUbLICAÇÃO: 22682

Nº DO CONTRATO: 06/2009
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Secretaria de Estado de Governo e Plant Engenharia 
Tecnologia e Serviços Ltda
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de cabeamento lógico 
de rede para atender as necessidades do Centro Integrado de 
Governo
Vigência: 20/08/2009 a 19/08/2010
Dotação Orçamentária: 360101.04.6652.1215.4759/339035
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-PA
Ordenador Responsável: Sérgio Linhares Fernandes
Endereço da Contratada: Trav. Castelo Branco, nº 717, São 
Brás, CEP: 66.063-080, Belém-PA


